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نفت و انرژی6

بین الملل

اخبار شرکت ها

امضا ی تفاهم نامه همکاری تامین سرمایه خلیج فارس و 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد

شرکت تلاشگران صنعتی و معدنی لامرد و پارسیان برای استفاده از ظرفیت 
های قانونی و مالی »تفارس« جهت تســهیل و توسعه  تأمین مالی پروژه ها و 
طرح های سرمایه گذاری شرکت های مستقر در منطقه ویژه اقتصادی لامرد 
از محل منابع بازار سرمایه و  انجام مراحل قانونی اخذ مجوزهای لازم در این 
خصوص، با تامین ســرمایه خلیج فارس، تفاهم نامه همکاری امضا کرد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، تهیه و صحه ســنجی انواع گزارشات توجیهی فنی، 
مالی و اقتصادی مورد  نیاز منطقه و یا اشخاص حقیقی و حقوقی معرفی شده 
توسط  منطقه بر اســاس قراردادهای مجزا و مورد توافق طرفین و همچنین 
 مشاوره مالی و سرمایه گذاری شــامل حضور در جلسات سرمایه گذاری و 
مذاکره تا عقد قرارداد فی مابین اشخاص ثالث و منطقه  حسب مورد در قالب 
قرارداد مجزا با توافق طرفین با رعایت قوانین و مقررات دولتی از سوی منطقه 
از دیگر موضوعات این  تفاهم نامه است. گفتنی است این تفاهم نامه یکساله 

است که با توافق طرفین قابل تمدید است. 

کنتور برق بخش های صنعتی، کشاورزی و عمومی 
هوشمند شد

مدیرعامل شرکت مدیریت شــبکه برق ایران گفت: مراحل هوشمند سازی 
کنتور برق بخش های صنعتی، کشــاورزی، اداری و عمومی کشور به اتمام 
رسید.به گزارش اقتصادسرآمد، طرح هوشمند سازی کنتورهای برق یکی از 
برنامه های تدوین شده وزیر نیرو برای عبور موفق از اوج بار مصرف امسال 
اســت که تحت عنوان طراحی یک صد برنامه از آن نام برده شده است.در 
همین رابطه ۶ اردیبهشت ماه »محمد اله داد« معاون هماهنگی توزیع شرکت 
تولید، انتقال و توزیع نیروی برق با اشاره به عزم وزارت نیرو برای بهره گیری 
کامل از ظرفیت صنایع در دوران اوج بار مصرف برق در تابستان۱۴۰۱، گفت: 
مشترکان صنعتی و کشــاورزی حوزه توزیع به کنتورهای هوشمند تا پایان 
ماه جاری تجهیز می شوند.مدیرعامل شــرکت مدیریت شبکه برق ایران از 
اتمام طرح هوشمندسازی کنتور برق بخش های صنعت، کشاورزی، اداری 
و عمومی خبرداده اســت.مصطفی رجبی مشــهدی در این باره افزود: تمام 
بخش های اداری، صنعتی، عمومی و کشاورزی کشور با مصرف ۳۰ کیلوولت 
آمپر به بالا که حدود ۷۰۰ هزار کنتور برآورد می شود هم اکنون به کنتورهای 
هوشمند برق، مجهز و رویت پذیر شده اند.وی ادامه داد:  این بخش ها حدود 
۵۰ درصد بار مصرف برق کشــور را مصرف می کنند و  بیش از ۳۰ میلیون 
دستگاه کنتور برق نیز در بخش خانگی و تجاری کشور داریم که ۶۰ درصد 
آن ها کنتورهای دیجیتال و مابقی مکانیکی هستند و در مجموع حدود ۳۰۰ 
هزار کنتور هوشمند در بخش خانگی و تجاری نصب شده  است.سخنگوی 
صنعت برق گفت: با احتساب بخش خانگی و تجاری هم اکنون یک میلیون 
دستگاه کنتور برق هوشــمند در کشور نصب شده اســت.رجبی مشهدی 
خاطرنشان کرد: از حدود ۳۰ میلیون مشترک بخش خانگی، حدود ۶۵۰ هزار 
مشــترک بیش از دو برابر الگو، مصرف برق دارند که جزو افراد پرمصرف 
قرار می گیرند که قرار است تا زمان اوج مصرف برق در تابستان امسال، این 
مشترکان به کنتورهای هوشمند مجهز شوند.وی ادامه داد: با هوشمند شدن 
کنتورها علاوه بر نظارت شرکت های برق بر میزان مصرف، مشترکان برق نیز 
در لحظه از میزان مصرف و هزینه های برق خود آگاه می شوند که این موضوع 
می تواند در کاهش مصرف برق تاثیرگذار باشد.مدیرعامل شرکت مدیریت 
شبکه برق  افزود: قیمت هر دســتگاه کنتور برق هوشمند بخش خانگی در 

بازار، بین ۳۰۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان است.

 رکورد 1۲0 درصدی ظرفیت اسمی
در پتروشیمی بوعلی سینا

در ۴۵ روزه نخست سال ۱۴۰۱، سال »تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین« روند 
رو به رشد تولید و فروش در شرکت بوعلی سینا استمرار داشته و تولید در این 
شرکت نسبت به مدت مشابه سال قبل با ۱۶ درصد افزایش به رکورد جدید 
۱۲۰ درصد ظرفیت اسمی مجتمع رسیده اســت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
برپایه گزارش واحد برنامه ریزی، تولید محصولات شرکت پتروشیمی بوعلی 
سینا از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا نیمه اردیبهشت ماه ۱۶ درصد رشد نسبت به دوره 
۴۵ روزه سال قبل را نشــان می دهد. بر پایه این گزارش، محصولات تولید 
شده شرکت در ۴۵ روزه نخست سال جاری به بیش از ۲۵۷هزارتن رسیده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶ درصد افزایش را نشان می دهد و به معنای 
شکستن رکورد تولید در تاریخ فعالیت مجتمع و تحقق ۱۲۰ درصدی ظرفیت 
اسمی تولید اســت. همچنین گزارشات رســیده از واحد بازرگانی، گویای 
افزایش ۱۵ درصدی حجم فروش محصولات در مدت ۴۵ روزه نخست سال 

۱۴۰۱ در مقایسه با مدت مشابه سال قبل است.

پتروشیمی زاگرس با 100 درصد ظرفیت عملیاتی شد
پتروشیمی زاگرس پس از تعمیرات اضطراری واحد دوم این مجتمع بزرگ 
متانول ســاز، با تولید روزانه ۱۰ هزار تن متانول بــا ظرفیت ۱۰۰ درصد در 
مدار تولید قرار گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، این شرکت از شرکت های 
پیشرو در تولید متانول در جهان است و همواره تلاش کرده با تولید محصول 
با کیفیت و منطبق بر اســتانداردهای جهانی، این مهم را به همت مدیران و 
کارشناسان خود به بهترین نحو به انجام رساند.بنا بر این گزارش، به منظور 
حفظ تولید مستمر و بهینه ســازی ظرفیت تولید، عملیات تعمیر اضطراری 
راکتور سنتز واحد دوم مجتمع پتروشیمی زاگرس براساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته از تاریخ ۲۳ فروردین ماه سال ۱۴۰۱ به مدت ۱۹ روز به اتمام 
رسید و از تاریخ ۱۷ اردیبهشت ماه امســال در مسیر راه اندازی و تولید کامل 
قرار گرفت.در این تعمیرات اضطراری همــه روتین های مربوط به قطعات 
صنعتی واحد دوم از سوی کارشناسان و مهندسان توانمند پتروشیمی زاگرس 
بررسی و روزآمد شد.شایان ذکر است هم زمان با محدودیت گاز در زمستان 
۱۴۰۰ برای صنایع، پس از چهار ســال تعمیرات اساسی واحد اول صورت 
پذیرفت و ظرفیت تولید از ۸۰ درصد به بالاتر از ۱۰۰ درصد رسید و هم اکنون 
پس از تعمیرات اضطراری، واحد دوم این مجتمع نیز با ۱۰۰ درصد ظرفیت 
اســمی در مدار تولید قرار گرفت تا هر دو واحد مجتمع پتروشیمی زاگرس 
برای نخستین بار از زمان آغاز بهره برداری، با ظرفیت کامل در سرویس و مدار 
تولید قرار گیرد.همچنین پتروشیمی زاگرس موفق شد در ماه مارس ۲۰۲۲ 
رکورد فروش و بارگیری را در تاریخ متانول جهان بشکند و مقدار ۴۱۵ هزار 
تن بارگیری و فروش متانول را در یک ماه در کارنامه خود ثبت کند.شرکت 
پتروشــیمی زاگرس به عنوان بزرگ ترین مجتمع متمرکز تولیدکننده متانول 

جهان در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در عسلویه واقع شده است.

 وزرای نیرو و امور خارجه حقابه ایران از ارس
 را پیگیری کنند

دادستان کل کشــور در نامه ای به وزیر نیرو دســتور پیگیری احقاق حقوق 
مکتســب حقابه ایران از رودخانه مــرزی ارس را صــادر کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدجعفر منتظری در نامه ای به علی اکبر محرابیان وزیر نیرو 
با توجه به گسترش ریزگردها در مناطق غربی و جنوبی دستور داد تا موضوع 
احقاق حقوق مکتســب حقابه ایران از رودخانه مرزی ارس را مستمرا و با 
جدیت پیگیری کنند.وی در این نامه با توجه به اقدامات دولت ترکیه در بالا 
دست رودخانه مرزی ارس، تاکید کرد: اقدام کشور ترکیه به با احداث سدهای 
متعدد در بالا دست رودخانه مرزی ارس و دیوارکشی در نقطه صفر مرزی، 
باعث کاهش دبی رودخانه مذکور و مسدود شدن کلیه مسیل ها و گذرگاه های 
آب روان در منطقه و متعاقبا گسترش ریزگردها از مناطق غربی و جنوبی کشور 
شده است.دادستان کل کشور همچنین در این نامه عنوان کرد: ضروری است 
دستگاه های متولی از جمله وزارت نیرو و امور خارجه موضوع احقاق حقوق 
مکتسب حقابه ایران از رودخانه مرزی ارس را مستمرا و با جدیت پیگیری 
کنند تا شاهد ضررهای جبران ناپذیر برای اقتصاد، کشاورزی، حیات آبزیان و 
شرب هموطنان عزیز ساکن در پایین دست نباشیم.منتظری با اشاره به مساعد 
شدن شرایط جوی دستور داد تا اقدامات اشاره شده را پیگیری و مراتب را به 

دادستانی گزارش  کنند.

سکوت اوپک در برابر تعجیل اروپا برای 
تحریم نفت روسیه

اوپک در دیــدار اخیر وزیران ایــن گروه و 
متحدانش، بدون این که به موضوع تحریم های 
اتحادیه اروپا علیه روســیه بپردازد، افزایش 
اندک تولید بــرای ماه میلادی آینــده را تصویب کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، اوپک و متحدانش شامل روسیه 
پنج شنبه هفته گذشته تصمیم گرفتند تولیدشان را در ماه 
ژوئن بیشــتر از توافق قبلی، افزایش ندهند. این تصمیم 
اوپک پلاس در واقع، سیلی به صورت اتحادیه اروپا بود 
زیرا به معنای آن بود که نفت بیشتری برای جایگزینی با 
نفت تحریمی روســیه، به اروپا نخواهد رفت. کمیسیون 
اروپا هفته گذشــته تحریم نفت و فــرآورده های نفتی 
روســیه را در راستای ششمین بســته تحریم ها پیشنهاد 
کرد. براساس گزارش ایسنا، اورزولا فون در لاین، رئیس 
کمیســیون اروپا گفت: تحریم نفت روسیه ظرف مدت 
شش ماه و تحریم فرآورده های نفتی تا پایان سال میلادی 
جاری اجرا خواهد شد.اتحادیه اروپا حدود ۳.۵ میلیون 
بشکه در روز نفت و فرآورده های نفتی از روسیه وارد می 
کند که حدود نیمی از صادرات نفت و فرآورده های نفتی 
روسیه و حدود یک چهارم واردات نفت این بلوک است. 
دوره شش ماهه ای پیشنهاد شده است تا اعضای اتحادیه 
اروپا تامین کنندگان دیگــری را پیدا کنند. با این حال در 
این فاصله زمانی، شــمار تولیدکنندگان محدود است و 
تولیدکنندگان برنامه ای برای افزایش تولید به منظور کمک 
به اتحادیه اروپا ندارند.طبق گزارش رویترز به نقل از منابع 
آگاه، نمایندگان اوپک کاملا از بحث درباره تحریمها علیه 
روســیه اجتناب کردند و مذاکراتشان را ظرف مدت ۱۵ 
دقیقه به پایان بردند.کالوم مک فرســون، مدیر تحقیقات 
کالای شرکت اینوســتک گفت: اوپک پلاس این مسئله 
را مشــکلی می داند که خود غرب ایجاد کرده اســت و 
ارتباطی بــه عوامل بنیادین ندارد که ایــن گروه بخواهد 

واکنش نشان دهد.
محمد بارکیندو، دبیرکل اوپک در مارس هشدار داد: هیچ 
ظرفیت مازادی در دنیا برای جبــران تاثیر تحریم کامل 
صادرات نفت روسیه که به حدود هفت میلیون بشکه در 
روز نفت و فرآورده های نفتی بالغ می شود، وجود ندارد.

بارکیندو در کنفرانس انرژی ســراویک در مارس گفته 
بود: مسئله این اســت که چطور این بحران را پشت سر 
بگذاریم. در حال حاضر هیچ ظرفیتی که بتواند جای هفت 
میلیون بشکه در روز صادرات نفت و فرآورده های نفتی را 
بگیرد، وجود ندارد. وی این اظهارات را هفته گذشته پیش 

از نشست وزیران اوپک پلاس تکرار کرد.
با این حال در داخل خود اوپک، ظرفیت کافی برای گرفتن 
جای نفت روســیه در اتحادیه اروپا وجود دارد. شرکت 
ریستاد انرژی برآورد کرده اســت که عربستان سعودی، 
امارات متحده عربی، کویت و عراق به اتفاق حدود چهار 
میلیون بشــکه در روز ظرفیت مازاد تولید دارند.به گفته 
لوییس دیکسون، تحلیلگر این شرکت مشاوره نروژی، 
اکثر این کشورها، ظرفیت ذخیره سازی وسیعی دارند که 
می توانند از آن استفاده کنند و چند میلیون بشکه نفت را 
حداقل در مدت چند هفته برای صادرات اختصاص دهند.

این خبر خوبی برای اتحادیه اروپا درخصوص تامین نفت 
خواهد بود اما درباره قیمتها، وضعیت کاملا فرق می کند. 
زیرا اتحادیه اروپا باید بداند که قرار نیســت منابع نفتی 

دیگر را با قیمت نسبتا ارزان تامین کند.
با این حال در این وضعیت، کشورهای عربستان سعودی، 
امارات متحده عربی، کویت و عراق هیچ انگیزه ای برای 
دادن تخفیــف ندارند. برعکس، تمایــل دارند در مقطع 
فعلی به سیاستی که اجرا می کنند، ادامه دهند و تولید را به 
صورت تدریجی افزایش داده و از صعود قیمتهای نفت 
بهره مند شــوند و می گویند درمان قیمتهای بالای نفت، 

قیمتهای بالای نفت است.
اگرچــه تولیدکنندگان اوپک حاضر نیســتند درباره این 
موضوع صحبت کنند، امــا تحریمهایی که اتحادیه اروپا 
قصد دارد علیــه نفت روســیه اعمال کند، بــه نفع این 
تولیدکنندگان بــوده و اثر فوق العــاده ای روی قیمتهای 
نفت و گاز داشــته اســت به خصوص که بســیاری از 
تولیدکننــدگان اوپک از نظر فنی قادر بــه افزایش تولید 
نیســتند و این موضوع از قیمتهای نفت پشتیبانی کرده و 
سود تولیدکنندگان را تقویت کرده است.با در نظر گرفتن 
واکنشهایی که اوپک به درخواستهای انگلیس و آمریکا 
برای تولید بیشتر پیش از جنگ در اوکراین داشت، جای 
شک اســت که اوضاع در شــش ماه آینده با فرض رای 
اتحادیه اروپا به تحریم نفت روسیه، تغییر کند. احتمال این 
که آمریکا بتواند شکاف ایجاد شده در تامین نفت اروپا را 
پر کند هم بعید است.طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا، تولید نفت در این کشور، امسال به میزان ۸۰۰ هزار 
بشکه در روز افزایش پیدا خواهد کرد. شاید آمریکا بتواند 
از ذخایر خودش برای ارســال مقداری نفت به متحدان 
اروپایی خود اســتفاده کند اما واشــنگتن پیش از این، 
برداشت ۱۸۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر نفت استراتژیک 
برای پایین بردن قیمتهای داخلی سوخت را اعلام کرده 
بود.گزارشــها حاکی از آن اســت که آزادسازی نفت از 
ذخایر استراتژیک در سال گذشته نتوانست حمایت رای 
دهندگان از دولت فدرال را جلب کند. از همین رو، ممکن 
است این بار دولت آمریکا محتاطانه تر رفتار کند و در واقع 
محتاط هم بوده است. کاخ سفید اعلام کرده که قصد دارد 
۶۰ میلیون بشکه نفت برای پر کردن ذخایر استراتژیک در 

چند سال آینده خریداری کند.
اتحادیه اروپا می خواهد به خود شــش ماه مهلت دهد تا 
پیش از توقف کامل واردات از روسیه، منابع نفتی دیگری 
را پیدا کند. روسیه می تواند از این مهلت شش ماه برای 

تغییر مسیر صادرات نفت خود به شرق استفاده کند.
بر اســاس گزارش اویل پرایس، بدون همراهی اوپک، 
اتحادیه اروپا ممکن اســت مجبور شود به شهروندانش 
این خبر بد را بدهد کــه قیمت بنزین، دیــزل و هر چه 
کــه بــا خودروهــای دارای موتــور احتــراق داخلی 
 حمل می شــود، بــرای مــدت طولانی گــران خواهد

 شد.

جزئیات تفاهم جدید ایران و عراق در باره صادرات گاز
سخنگوی وزارت برق عراق در گفت وگویی به جزئیات جدیدی درخصوص صادرات گاز از ایران به عراق پرداخت.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد موسی العبادی، سخنگوی 
رسمی وزارت برق عراق در گفت وگو با روزنامه الصباح گفت که بر اساس توافقات قبلی تهران و بغداد کشور عراق در فصل تابستان و زمستان روزانه به میزان ۵۰ تا ۷۰ میلیون 
متر مکعب گاز از ایران وارد می کرد.العبادی گفت که بر اساس اطلاعات به دســت آمده از دولت و تلاش های نخست وزیر، تفاهمات جدید ایران و عراق بر این اساس است که 
میزان واردات گاز از ایران از روزانه ۸ میلیون متر مکعب به روزانه ۳۰ میلیون متر مکعب رسید البته با توجه به نزدیک بودن فصل تابستان این گاز نیز برای فراهم کردن برق عراق 
کافی نیست.سخنگوی وزات برق عراق خاطرنشان کرد که مذاکرات با طرف ایرانی همچنان ادامه دارد و اخیرا هیاتی از بغداد به تهران رفت تا درخصوص بالا بردن میزان واردات 

گاز و همچنین توافق درخصوص پرداخت پول آن در بازه زمانی ۳ ساله رایزنی کند.

گروه نفت و انــرژی - اعظم زندیه - 
مصرف بنزین در آستانه ۱۰۰ میلیون لیتر 
در روز قرار گرفته اما هنوز خبری از طرح 
بنزینی دولت نیست. طرحی که اجرای پایلوت آن از 
اسفند سال گذشته در کیش آغاز شده، قرار بود که به 
توزیع عادلانه یارانه انرژی کمک کند. بر اساس آماری 
که جواد اوجی وزیر نفت ایران اعلام کرده سالانه ۸۰ 
میلیارد دلار یارانه سوخت پرداخت می شود، این در 
حالی است که درآمد نفتی ما تنها ۴۳ میلیارد دلار بوده 
اســت. در حالی دولت معــادل ۲۱۶۰ میلیارد تومان 
یارانه ســوخت پرداخت می کند کــه تقریبا بیش از 
نیمی از مردم کشور از آن بی نصیب هستند. آنگونه که 
آمارها نشان می دهد حدود ۵۲ درصد مردم خودرویی 
ندارند.به گزارش اقتصادســرآمد، جالب اینجاست 
که دهک های بالای درآمدی ســهم بیشتری از یارانه 
بنزینی دولــت دارند. ۶ درصد خانوارها ۳ و بیشــتر 
از ۳ خودرو دارند. ایــن افراد که عموما از دهک های 
بالای درآمدی هستند، بیشترین سهم از یارانه بنزین را 
دارند. بر اساس آمار موجود هم اکنون ۲ میلیون و ۶۰۰ 
هزار نفر دو خودرو و ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر یک 

خودرو در کشور دارند.
با وجود گذشت بیش از ۷۵ روز از اجرای آزمایشی 
طرح بازتوزیع یارانه بنزین در کیش هنوز هیچ خبری 
درباره نتایج آن در دست نیست. البته بهارستان نشین 
ها امســال را زمان مناســبی برای آزاد سازی قیمت 
سوخت نمی دانند. با حذف یارانه آرد صنف و صنعت 
نگرانی ها نسبت به افزایش قیمت بنزین هم حسابی 
بالا گرفته است. البته مجلس مدعی است که در لایحه 
بودجه امســال اجازه افزایش قیمت بنزین به دولت 
داده نشده است. ابتدای اسفند سال قبل بود که »طرح 
بازتوزیع یارانه بنزین« در جزیره کیش آغاز شــد و 
همه شهروندان دارای کارت کیشوندی اعم از مالکان 
خودرو و افراد بدون خودرو، واجد دریافت سهمیه 
بنزین ۲۰ لیتری شدند. بر اساس این گزارش همانطور 
که از قبل تاکید شــده بود در این طرح مشابه گذشته 
قیمت بنزین یارانه ای ۱۵۰۰ تومان و قیمت بنزین آزاد 
۳هزار تومان اســت و افراد فاقد خودرو که مصرف 

بنزین ندارند، می توانند سهیمه بنزین یارانه ای خود را 
به دیگران انتقال داده یا به فروش برسانند.

آیا اینبار نوبت گرانی بنزین است
علی باقری کارشناس ارشد اقتصاد و انرژی کشورمان 
اما در اینبار به روزنامه، گفت: شرایط افکار عمومی و 
اقتصادی و وضعیت معیشت مردم و گرانی ماکارونی و 
روغن خوراکی به گونه ای نیست که بتواند رشد قیمت 
بنزین را تحمل کند و امسال زمان مناسبی برای حذف 

یارانه بنزین نیست.
 بی اطلاعی از طرح پرسروصدای بنزین

 در قشم و کیش
وی افزود: با وجود گذشت بیش از ۲.۵ ماه از شروع 
طرح هنوز هیچ خبــری از جزییــات نتیجه اجرای 
آزمایشی طرح بنزینی دولت نیست. البته بی اطلاعی 
فقط به مردم عادی و رســانه ها محدود نمی شود به 
طوری که نمایندگان مجلس نســبت به آن ابراز بی 

اطلاعی می کنند. 

نمی توان نتایج حاصل از اجرای طرح را به کل 
کشور تعمیم داد

او با بیان این مهم که، شــرایط زندگی و خودروها در 
جزیره هایی همچون کیش و قشم به هیچ وجه مشابه 
شرایط عادی کشور نیست و نمی توان نتایج حاصل از 
اجرای طرح در این مناطق را به کل کشور تعمیم داد، 
افزود: هیچ ضرورتی ندارد که آزاد سازی قیمت بنزین 
و توزیع یارانه آن امسال صورت گیرد. چرا که اجرای 
نا پخته این طرح می تواند تبعات اجتماعی و اقتصادی 

سنگینی را به همراه داشته باشد.
 ایران بزرگترین پرداخت کننده یارانه 

سوخت در جهان
او با تأکید بر اینکه مصرف بنزین کشــور روزانه ۹۵ 
میلیون لیتر است، گفت: قیمت بنزین اکنون در جهان به 
۹۰ سنت رسیده، با صرفه  جویی در این زمینه و افزایش 
صادرات درآمد بزرگی به کشور وارد می  شود. با این 
وصف ایران را می توان بزرگترین پرداخت کننده یارانه 

سوخت در جهان دانست. ایران در سال ۲۰۲۰ میلادی 
ســهمی معادل ۱۶ درصد از یارانه انرژی جهان را به 

خود اختصاص داده است.
بر اساس اعلام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران، در حال حاضر روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر بنزین در 
پالایشگاه های کشور تولید می شود. داده های »هزینه- 
درآمد« خانوار مرکز آمار ایران نیز نشــان می دهد در 
حال حاضر ۱۸/۵ میلیون خودرو ســواری شخصی 
و عمومی در کشــور وجود دارد. سوخت مورد نیاز 
این تعداد خودرو در حال حاضر با قیمت هزار و ۵۰۰ 
تومان به صورت سهمیه  ای و ۳ هزار تومان به قیمت 

آزاد به فروش می  رسد.
درباره تبعات منفی اقتصاد یارانه ای در کشور و لزوم 
اصلاح ایــن اقتصاد تقریبا هیــچ اختلاف نظری بین 
کارشناسان وجود ندارد. درواقع آنچه بین کارشناسان 
محل اختلاف است و مردم را نسبت به انجام هرگونه 
حرکت اصلاحی نگــران می کند مربــوط به نحوه 
اجراست. به بیان دیگر، دولت سیزدهم قصد دارد با طی 
کدام مسیر به اصلاح قیمت حامل های انرژی و در این 
نمونه اصلاح قیمت بنزین، دست بزند. در همین باره، 
به طورکلی دو پارادایم برای اصلاح قیمت بنزین وجود 
دارد. در پارادایم اول که ذیل قانون هدفمندی یارانه ها 
تعریف شده است، دولت گام به گام قیمت بنزین را به 
قیمت جهانی نزدیک می کند و درآمدهای حاصل از 
آن را به عنوان یارانه به تناســب در اختیار دهک های 

مختلف درآمدی قرار می دهد. 
در این طرح قرار نیست قیمت بنزین افزایش پیدا کند و 
دولت هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد. 
در طرح جدید تنها قرار اســت سازوکار اختصاص 
بنزین تغییر کند و به جــای تخصیص بنزین یارانه ای 
به خودرو این بنزین به افراد و خانوار اختصاص داده  
شود. حتی در ابتدا بنا بر این بود که در ماه اول سهمیه 
بنزین خودرو همچنان باقی بمانــد و علاوه بر آن به 
افراد فاقد خودرو، سهمیه بنزین اختصاص پیدا کند. 
اما امروز و پس از گذشت چند ماه از اجرای این طرح 
بسیاری معتقدند اجرای این طرح به صورت سراسری 

نیاز به جامع نگری بیشتری دارد.

امسال،زمان مناسبی برای آزاد سازی قیمت بنزین نیست» اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

طرح پرطمطراق بنزین قشم و کیش در اغماء

برگزیده انرژی

رئیس هیأت مدیره استصنا گفت: تسهیلات بانکی با 
توجه به نرخ سود پایینی که دارد ممکن است موجب 
برخی سوء اســتفاده ها شــوند ولی از آن طرف این 
تسهیلات برای شــرکتهای دانش بنیان اصیل ســخت است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، احســان ثقفی رئیس هیئت مدیره انجمن 
سازندگان تجهیزات نفت در نشست خبری با اشاره به نامگذاری 
سال و جهت گیری دانش بنیان گفت: اشــتغالی می تواند پایدار 
باشد که مولد باشد و توسعه پایدار در گرو تولید است و تولیدی 
می تواند پایدار باشد که دانش بنیان باشد و این موارد می توانند 
همدیگر را تکمیل کنند.وی افزود: نمایشــگاه نفت امسال عملا 
پس از سه سال وقفه در حال برگزاری است. متاسفانه نمایشگاه 
نسبت به سازندگان خجالت می کشد تولیدکنندگانی هستند که 
در اوج تحریم ها تولید کردند ولی امروز به خاطر فضای محدود 
نمایشگاه نمی توانند حضور داشته باشــند. بالغ بر ۲۰۰ عضو از 
اعضای انجمن استصنا درخواست حضور داشتند ولی نزدیک به 
۱۳۰ از جانمایی شدند و بقیه نتوانستند حضور داشته باشند.ثقفی 
ادامه داد: توقع ما از متولیان کار این است که چاره برای موضوع 
بیاندیشند؛ می توانند نمایشگاه را تخصصی تر کنند و به جای یک 
نمایشگاه در سال چند نمایشگاه تخصصی برگزار شود.وی افزود: 
برنامه ای که هنوز امسال نهایی نشده ولی قطعاً در برنامه های آینده 
ما است رونمایی از آکادمی اســتصنا به همکاری معاونت علمی 
فناوری است. همچنین در جلساتی که با انجمن کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی داشتیم احتمالا هفته دیگری تفاهم نامه همکاری امضا 
خواهیم کرد، یــک تفاهم نامه همکاری هم بــا پارک پژوهش و 
فناوری صنعت نفت امضا خواهیم کرد.رئیس هیئت مدیره انجمن 
سازندگان تجهیزات نفت خاطرنشان کرد: در دوره جدید تعامل 
قوی تر شده و دسترسی به دولتمردان راحت تر شده است ولی باید 
کمکم ثمرات این همکاری را هم مشاهده کنیم که این موضوع در 
این دوره نمایشگاه صنعت نفت می تواند به خوبی مورد بررسی 
قرار گرفت.ثقفی گفت: در ماه رمضان یک جلسه افطاری داشتیم 
که ۷۰ درصد از مدیران دولتی حضور داشتند که این موضوع نشان 
از همکاری خوب با اعضای انجمن است البته جا دارد از مسئولین 
وزارت صمت هم گلایــه کنم که فقط یک نفــر از آن مجموعه 
حضور داشت.وی با اشاره به تشکیل یک نهاد تعامل میان ۱۹ عضو 
تشکل های مهندسی و ســازمان برنامه و بودجه گفت: امیدواریم 
به فراخور موضوعات روز این تعامل به وجود بیاید همانطور که 
رهبری هم تاکید داشتند استراتژی توســعه صنعتی نباید با تغییر 

دولت ها دستخوش تغییر شود.

وزیر نفت با بیان اینکه رویکرد دولت سیزدهم گسترش 
روابط اقتصادی و سیاسی با کشورهای آمریکای لاتین 
به ویژه نیکاراگوئه است، تأکید کرد: هیچ گونه محدودیتی 
برای ایران و نیکاراگوئه در زمینه توسعه روابط اقتصادی 
وجود ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، جواد اوجی در دیدار با دنیل 
اورتگا، رئیس جمهوری نیکاراگوئه ضمن تشکر از این کشور برای 
مهمان نوازی از هیئت ایرانی گفت: بیش از ۹ ماه از اســتقرار دولت 
ســیزدهم در ایران میگذرد و در این مدت تاکنون دو هیئت بلندپایه 
اقتصادی و سیاسی به کشور دوست و برادر نیکاراگوئه سفر کرده که از 
اهمیت و علاقه ما برای ارتباط بیشتر با کشور نیکاراگوئه حکایت دارد.

وی با بیان اینکه رویکرد دولت سیزدهم گسترش روابط اقتصادی و 
سیاسی با کشورهای آمریکای لاتین به ویژه نیکاراگوئه است، تأکید 
کرد: هیچ گونه محدودیتی برای دو کشــور در زمینه توسعه روابط 
اقتصادی وجود ندارد. سفر اخیر معاون اقتصادی رئیس جمهوری به 
نیکاراگوئه در همین زمینه بوده است، نیکاراگوئه ظرفیت های زیادی 
برای بی اثر کردن تحریم های آمریکا برای دو کشــور دارد، ایران و 
نیگاراگوئه دو قلوهای انقلابی بر ضد امپریالیسم آمریکا هستند.وزیر 
نفت با بیان اینکه مردم ایران در سایه تحریم های آمریکا طی ۴۳ سال 
اخیر دستاوردهای بزرگی در حوزه صنعت نفت، کشاورزی، هسته ای، 
دارویی، پزشکی و ... داشــته اند، افزود: امروز به لطف خدا و همت 
کارکنان صنعت نفت در ایران دســتاوردهای بزرگی همچون تولید 
روزانه یک میلیارد مترمکعب گاز، فعالیت ۶۵ واحد پتروشیمی و ۲۵ 
پالایشگاه نفت و گاز رقم خورده است.وی با بیان اینکه در دو روز 
گذشته در ملاقات با مسئولان صنعت نفت و کشاورزی نیکاراگوئه 
به توافق های خوبی دســت یافته ایم، تصریح کــرد: این توافق ها و 
قراردادها با حضور رئیس جمهوری کشور نیکاراگوئه به امضای دو 
طرف خواهد رســید. امیدواریم فصلی جدید را در روابط دو طرف 
در زمینه صنعت نفت و دیگر حوزه ها شاهد باشیم. یکی از مهم ترین 
این قراردادها تأمین سوخت نیکاراگوئه به شمار می رود.وزیر نفت به 
اهمیت و افزایش قیمت انرژی در بازارهای جهانی اشاره کرد و ادامه 
داد: پیش بینی ما و دیگر کارشناسان حوزه انرژی این است که بی شک 
نفت در ماه های آینده روندی افزایشــی خواهد داشت، به شما قول 
می دهم برای تأمین سوخت کشور دوست و برادر نیکاراگوئه همه 
تلاش خود را خواهیم کرد.اوجی با اشاره به تکمیل مرحله نخست 
پتروپالایشگاه ۱۰۰ هزار بشکه ای نیکاراگوئه با سرمایه گذاری کشور 
ونزوئلا با وجود تحریم های آمریکا گفت: با تحویل اسناد فنی این 
پروژه بی شک ایران در تکمیل این پروژه و دیگر پروژه های پالایشی 

شرکت خواهد کرد.

مدیر عامل شــرکت مهندسی و توســعه گاز ایران 
به اجــرای طولانی ترین حفاری افقــی زیردریایی 
خاورمیانه اشــاره کرد و گفت: پروژه خط لوله گاز 
۳۰اینچی از زیر آب بندرعباس - لافت - قشم را تا یک ماه آینده 
اجرا می کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، رضا نوشادی در حاشیه 
بازدید از خط دوم پروژه احداث خط انتقال گاز ۵۶ اینچ تقویتی 
محمدیه قم - پارچین در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران هیچ پروژه نیمه تمامی ندارد و این 
موضوع در بین شــرکت های دولتی منحصر به فرد است، اظهار 
داشت: با توجه به نامگذاری سال توسط رهبر معظم انقلاب به 
نام سال تولید دانش بنیان، اشتغال آفرین، ۲ اقدام مهم در شرکت 
مهندسی و توسعه گاز در زمینه توســعه دانش بنیان انجام شده 
است.وی در ادامه گفت: شــرکت زیمنس قرارداد یک میلیارد 
دلاری برای خدید ۱۰۰ دستگاه توربین را به بهانه تحریم لغو کرد 
با این حال متخصصان داخلی، توانســتند داخلی  سازی را انجام 
دهند. کمپرسورهایی که با زیمنس قرارداد بسته بودیم، بازدهی 
۸۰ درصد داشــت اما  امروز کمپرسورهایی که در داخل ساخته 
شــده، بازدهی ۹۳ درصد دارد.مدیر عامل شــرکت مهندسی و 
توسعه گاز ایران گفت: تمام کمپرسورهای این شرکت که در سال 
۱۴۰۲ نصب می شوند، راندمان حداقل ۸۹ درصد خواهند داشت.
نوشادی با بیان اینکه اکنون ۲۱۱ قرارداد فعال داریم، اظهار داشت: 
۵.۴ میلیارد دلار پروژه های تعریف شده در حوزه ذخیره سازی 
گاز دو قرارداد ۲ میلیارد دلاری برای ساخت توربوکمپرسور و 
یک قرارداد ۳.۲  میلیارد دلاری نیز توسعه میدان شوریجه است.

وی گردش مالی امسال شرکت را حدود ۵۰۰میلیون یورو اعلام 
کرد و افزود: این رقــم با طرح های ذخیره ســازی گاز افزایش 
می یابد.مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز با بیان اینکه این 
شرکت امسال را سال سیستان و بلوچستان نامگذاری کرده است، 
ادامه داد: روز جمعه  عملیــات تزریق گاز به خط لوله زاهدان – 
دوراهی دشتک و دوراهی دشتک – زابل تکمیل و آخرین ایستگاه 
کنترل فشار، تزریق گاز شد و گاز طبیعی به زابل رسید که مجموع 
خطوط ۲۲۰ کیلیومتری آن از ســوی شرکت مهندسی و توسعه 
گاز اجرایی شده است. در ادامه هم گازرسانی به داخل شهرها و 
صنایع این شهر انجام می شود. از دیگر پروژه های در حال اجرا 
در این استان، چهار گستره بزرگ از مسیر ایرانشهر تا چابهار است 
که امیدواریم طبق برنامه اجرایی شود. امسال بیش از هزار کیلومتر 
خطوط لوله انتقال گاز به بهره برداری می رسد که بیش از ۵۰درصد 

آن در استان سیستان و بلوچستان است.

توسعه پایدار در گرو تولید و تولید پایدار باید دانش بنیان باشد

اخذ تسهیلات بانکی برای شرکتهای 
دانش بنیان اصیل سخت است

به دنبال گسترش روابط با کشورهای آمریکای لاتین هستیم

برای توسعه روابط اقتصادی ایران و 
نیکاراگوئه محدودیتی نداریم

مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران

آغاز طولانی ترین حفاری افقی دریایی 
در خاورمیانه؛ از ماه آینده


